Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 49
от 05.12.2017
О внесении изменений

в приказ от  14.10. 2016 № 36 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»
В связи с производственной необходимостью

приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  14.10. 2016 № 36 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  изменения согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
Приложение к

                                                                                                приказу финансового

                                                                                         отдела   от  05.12.17 № 49
Изменения, вносимые в приказ финансового отдела Администрации Мартыновского района от 14.10.2016 № 36«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Мартыновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

1. В разделе 1 приложения №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:
а) в пункте 1.2. Муниципальная программа Мартыновского района

«Развитие образования»:
По строке 02 0 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» после наименования и текста направления расходов «S4060» дополнить абзацами  следующего содержания:
«S4250 – Софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей, в том числе и за счет средств областного бюджета.»;

б) в пункте 1.10. Муниципальная программа Мартыновского района

«Развитие культуры»:

по строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры»
после наименования и текста направления расходов «S4180» дополнить абзацами  следующего содержания:
«S4250 – Софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей, в том числе и за счет средств областного бюджета.»;
в) в пункте 1.22. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Мартыновского района»:

по строке 99 3 00 00000 «Непрограммные расходы» после наименования и текста направления расходов «54220» дополнить абзацами  следующего содержания:
«5422F- Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок по эпидимическим показаниям, за счет средств  резервного фонда Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на  компенсацию расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок по эпидимическим показаниям, за счет средств  резервного фонда Правительства Российской Федерации».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

а) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 2 00 S4060
	Приобретение школьных автобусов в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

дополнить  строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 2 00 S4250
	Софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

б) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	10 1 00 S4180
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

дополнить  строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	10 1 00 S4250
	Софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие культуры»

в) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99 3 00 54220
	Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

дополнить строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99 3 00 5422F
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок по эпидимическим показаниям, за счет средств  резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

PAGE
2